

A/S Difko ValueBuilding I

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 33 38 41 49

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024

Kim Kassow Feldt

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

A/S Difko ValueBuilding I
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning
CVR-nr.: 33 38 41 49
Hjemstedskommune: Herning
13. regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Bent Agerholm Hansen, formand
Hans Peter Madsen
Johnny Madsen

Direktion

Kim Kassow Feldt

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C
CVR nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Aktivitet

Virksomhedens formål er at købe, eje og administrere tyske og danske ejendomskommanditanparter direkte og udøve virksomhed i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.245.276 kr.

Generelt har ValueBuilding anparterne vist en negativ kursudvikling.

Egenkapitalen udgør 48.310.107 kr. pr. 31. december 2023.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til den generelle markedsudvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv udvikling i de kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
Bruttoresultat		2.725.326	3.836.829
Personaleomkostninger	1	-33.171	-34.694
Resultat af ordinær primær drift		2.692.155	3.802.135
Finansielle indtægter		29.724	335
Finansielle omkostninger		-6.324	-25.996
Resultat før skat		2.715.555	3.776.474
Skat af årets resultat	2	-470.279	-647.159
Årets resultat		2.245.276	3.129.315
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-554.724	-370.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.800.000	3.500.000
		2.245.276	3.129.315

Balance

	Note	2023	2022
Aktiver			
Navne- og stemmerettigheder	3	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	46.117.517	49.973.971
Finansielle anlægsaktiver i alt		46.117.517	49.973.971
Anlægsaktiver i alt		46.117.517	49.973.971
Likvide beholdninger		3.990.594	1.712.261
Omsætningsaktiver i alt		3.990.594	1.712.261
Aktiver i alt		50.108.111	51.686.232
Passiver			
Aktiekapital		35.000.000	35.000.000
Overført resultat		10.510.107	11.064.831
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.800.000	3.500.000
Egenkapital i alt		48.310.107	49.564.831
Hensættelse til udskudt skat		1.724.197	2.047.486
Hensatte forpligtelser i alt		1.724.197	2.047.486
Kreditorer		41.307	42.665
Øvrige gældsforpligtelser		32.500	31.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		73.807	73.915
Gældsforpligtelser i alt		73.807	73.915
Passiver i alt		50.108.111	51.686.232
Eventualforpligtelser og ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Aktiekapital		
Saldo primo	35.000.000	35.000.000
Saldo ultimo	<u>35.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
Den hertil svarende aktiekapital udgør 3.500 aktier a 10.000 kr.	<u>35.000.000</u>	
Overført resultat		
Saldo primo	11.064.831	11.435.516
Årets resultat	-554.724	-370.685
Saldo ultimo	<u>10.510.107</u>	<u>11.064.831</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	3.500.000	3.500.000
Udbetalt udbytte	-3.500.000	-3.500.000
Udbytte	<u>2.800.000</u>	<u>3.500.000</u>
Saldo ultimo	<u>2.800.000</u>	<u>3.500.000</u>

Noter

	2023	2022
1 Personalemkostninger		
Bestyrelsesvederlag	-30.000	-30.000
Diverse personaleomkostninger	-3.171	-4.694
	-33.171	-34.694
Selskabet har ingen ansatte		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-470.279	-647.159
	-470.279	-647.159
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Navne- og stemmerettigheder	375.000	375.000
Kostpris 31.12.	375.000	375.000
Afskrivning 01.01	-375.000	-375.000
Afskrivning 31.12.	-375.000	-375.000
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	0
4 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Anparter		
Kostpris 01.01	49.973.971	49.377.188
Tilgang	0	911.322
Afgang	-2.919.991	-314.539
Kostpris 31.12.	47.053.980	49.973.971
Værdireguleringer 01.01	0	0
Nedskrivning	-936.463	0
Værdiregulering 31.12	-936.463	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12	46.117.517	49.973.971
Anparters dagsværdi		
Porteføljens dagsværdi (EUR)	6.478.185	7.832.900
Porteføljens dagsværdi (DKK)	48.281.265	58.250.144
Kurtage 4,4%	-2.124.376	-2.563.006
	46.156.889	55.687.138
Dagsværdien er opgjort på baggrund af seneste handelskurs inden balancedagen.		

Noter

5 Eventualforpligtelser og ejerforhold

Pantsætninger

Der er indgået en udbyttebegrænsningsaftale med Sydbank, der begrænser selskabet til ikke at udlodde mere end det samlede nettooverskud i indkomståret.

Kontraktlige forpligtelser

Ingen

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som kommanditist for resttinskudsforpligtelsen på tyske ejendomsanparter.
